



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000044/2013, Exclusiva para ME/EPP.

Às 17:01:11 horas, do dia 20 de Novembro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais para manutenção e conservação..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA	LEONARDO AUGUSTO MAIA	Sim
Micro	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	Jefferson Vasconcellos	Sim
Micro	13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME	Danielly Maia	Sim
Pequena	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	Francisco Bernardes Neto	Sim
Micro	07.387.413/0001-10 - MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA- ME	Eduardo mourão	Sim
Micro	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Micro	15.012.532/0001-16 - R S RODRIGUES - SUPRIMENTOS E SERVICOS - ME	RODRIGO SANTOS RODRIGUES	Sim
Micro	23.258.346/0001-90 - VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA - ME	Joaquim Augusto da Silva	Sim
Pequena	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	Ivan Silva Serafim de Oliveira	Sim
Micro	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	Ronaldo	Sim
Micro	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	antonio das neves	Sim

Lote: 1

Descrição:

Materiais diversos

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 7.180,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000033758

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA PARA LAMINADOS - COMPOSICAO: BORRACHA E RESINA SINTETICO,SOLVENTE AROMATICO ETC; APLICACAO: COLAGEM LAMINADO DECORATIVO EM MADEIRA, METAL ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 2,80 QUILOGRAMA

Marca: madepar

Modelo: -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000277231

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS; COMPOSICAO: BASE DE PVC, POLIMERO VINILICO, TENSOATIVO; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5,00 QUILOGRAMA

Marca: oswaldo quimica

Modelo: -

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 38,0000

Valor total: R\$ 228,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000011150

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA PVC - COMPOSICAO: POLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 4,00 QUILOGRAMA

Marca: fadecril

Modelo: -

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000595292

Tipo: Material

Especificação do item:

OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: ANTI-CORROSIVO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300,00 MILILITRO

Marca: mundial **Modelo:** -

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 5,2000 **Valor total:** R\$ 249,60

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000115835 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MASSA DE VEDACAO - APLICABILIDADE: JUNTAS E FENDAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: pulvitec **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 14,0000 **Valor total:** R\$ 56,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000149110 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 280,00 GRAMA

Marca: quimix **Modelo:** -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 8,5000 **Valor total:** R\$ 1.020,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 001364081 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fischer **Modelo:** -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 150,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000090930 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: dw **Modelo:** -

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 96,00

Nº do item no lote: 15**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000789844**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 30,00 METRO**Marca:** adere**Modelo:** -**Quantidade:** 80,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 000789860**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 30,00 METRO**Marca:** adere**Modelo:** -**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 3,0000**Valor total:** R\$ 150,00**Nº do item no lote:** 22**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 000272817**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA DEMARCAÇÃO - MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO; CORES: AMARELA E PRETA (ZEBRADA); MEDIDA: 7CM DE LARGURA X 200 METROS COMPRIMENTO; FINALIDADE: ISOLAMENTO EM ÁREAS DE TRÁNSITO, DE ACIDENTES ETC;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 200,00 METRO**Marca:** plasticor**Modelo:** -**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 8,0000**Valor total:** R\$ 48,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 000649198**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CERA - CONSISTENCIA: PASTOSA; APRESENTAÇÃO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR OU BRANCA; APLICAÇÃO: PISOS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 400,00 GRAMA**Marca:** master**Modelo:** -**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 32,0000**Valor total:** R\$ 128,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 20

Código do item: 000102857 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; CABO: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: forsan

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 30,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001363441 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAPIS PARA CARPINTEIRO/MARCENEIRO - TEXTURA: HB, DUREZA MEDIA; MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE GRAFITE; CORES: GRAFITE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: gemini

Modelo: -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 0,6000

Valor total: R\$ 72,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000700711 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: dsc

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 12,4000

Valor total: R\$ 12,40

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001362933 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: dsc

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 14,0000

Valor total: R\$ 28,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001066358 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIAMETRO: 3MM; TIPO: TRANCADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: riomar **Modelo:** -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 0,8000 **Valor total:** R\$ 80,00

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 000683400 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; DIAMETRO: 6MM; TIPO: TRANCADA ENCAMISADA COM ALMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: riomar **Modelo:** -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 1,8000 **Valor total:** R\$ 360,00

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 001060597 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CORDA PARA BUSCA, SEGURANCA E SALVAMENTO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; DIAMETRO: 12,5MM; TIPO: TRANCADA COM ALMA DE POLIAMIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: plamodia **Modelo:** -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 5,6000 **Valor total:** R\$ 1.120,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 000150428 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GOMA-LACA - MATERIA-PRIMA: RESINA NATURAL; ASPECTO: FLOCOS FINOS E TRANSLUCIDOS; COR: AMBAR-ESCURO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: gc **Modelo:** -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 18,0000 **Valor total:** R\$ 54,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 45

Código do item: 000419028 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMINA PARA FACAS OLFA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: starfer **Modelo:** -

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 0,4500 **Valor total:** R\$ 18,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 000499854

Tipo: Material

Especificação do item:

VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: QUILOGRAMA

Marca: dimec

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 160,00

Propostas:

Fornecedor:

07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000144

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.530,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000033758

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA PARA LAMINADOS - COMPOSICAO: BORRACHA E RESINA SINTETICO,SOLVENTE AROMATICO ETC; APLICACAO: COLAGEM LAMINADO DECORATIVO EM MADEIRA, METAL ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 2,80 QUILOGRAMA

Marca: PULVITEC

Modelo: 2,8KG

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000277231

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS; COMPOSICAO: BASE DE PVC, POLIMERO VINILICO, TENSOATIVO; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5,00 QUILOGRAMA

Marca: POLYFIX EXTRA

Modelo: 5KG

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000011150

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA PVC - COMPOSICAO: POLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 4,00 QUILOGRAMA

Marca: FADECRIL

Modelo: 4KG

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000595292

Tipo: Material

Especificação do item:

OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: ANTI-CORROSIVO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300,00 MILILITRO

Marca: LUBFAST

Modelo: LUBRIFICANTE

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000115835

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA DE VEDACAO - APLICABILIDADE: JUNTAS E FENDAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: PULVITEC

Modelo: VEDA JUNTAS

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000149110

Tipo: Material

Especificação do item:

SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 280,00 GRAMA

Marca: POLYSTIC

Modelo: TRANSPARENTE

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001364081

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IVASA

Modelo: NUMERO 06

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 0,0400

Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000090930

Tipo: Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: FIRMEZA	Modelo: 10MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 90,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000789844	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca: HULK	Modelo: 48MMX50METROS
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000789860	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca: HULK	Modelo: 48MMX50METROS
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000272817	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA DEMARCAÇÃO - MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO; CORES: AMARELA E PRETA (ZEBRADA); MEDIDA: 7CM DE LARGURA X 200 METROS COMPRIMENTO; FINALIDADE: ISOLAMENTO EM ÁREAS DE TRÁNSITO, DE ACIDENTES ETC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 200,00 METRO
Marca: ADELBRAS	Modelo: 70MMX200METROS
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000649198	Tipo: Material
Especificação do item:	
CERA - CONSISTENCIA: PASTOSA; APRESENTAÇÃO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR OU BRANCA; APLICAÇÃO: PISOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	LATA 400,00 GRAMA
Marca: START QUIMICA	Modelo: INCOLOR
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000102857	Tipo: Material
Especificação do item:	
DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; CABO: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CONDOR	Modelo: CABO MADEIRA
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 20,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001363441	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS PARA CARPINTEIRO/MARCENEIRO - TEXTURA: HB, DUREZA MEDIA; MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE GRAFITE; CORES: GRAFITE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASFORT	Modelo: CARPINTEIRO
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: MORLAN	Modelo: FR. 18
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 20,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001362933	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: MORLAN	Modelo: NR. 20
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001066358	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIAMETRO: 3MM; TIPO: TRANCADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: ARTEPLAS

Modelo: 3MM

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000683400

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; DIAMETRO: 6MM; TIPO: TRANCADA ENCAMISADA COM ALMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: ARTEPLAS

Modelo: 6MM

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001060597

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDA PARA BUSCA, SEGURANCA E SALVAMENTO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; DIAMETRO: 12,5MM; TIPO: TRANCADA COM ALMA DE POLIAMIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: PLASMEDIA

Modelo: TRANÇADA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 33

Código do item: 000150428

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMA-LACA - MATERIA-PRIMA: RESINA NATURAL; ASPECTO: FLOCOS FINOS E TRANSLUCIDOS; COR: AMBAR-ESCURO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: QUIMIDROL

Modelo: FLOCOS FINOS

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000419028

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMINA PARA FACA OLFA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LOTUS

Modelo: LARGA

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 47

Código do item: 000499854 **Tipo:** Material

Especificação do item:
VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: QUILOGRAMA

Marca: EMFAL **Modelo:** SOLIDA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000155

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.753,60

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000033758 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA PARA LAMINADOS - COMPOSICAO: BORRACHA E RESINA SINTETICO,SOLVENTE AROMATICO ETC; APLICACAO: COLAGEM LAMINADO DECORATIVO EM MADEIRA, METAL ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 2,80 QUILOGRAMA

Marca: AMAZONAS **Modelo:** COLA PARA LAMINADOS

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 34,9000 **Valor total:** R\$ 1.745,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000277231 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS; COMPOSICAO: BASE DE PVC, POLIMERO VINILICO, TENSOATIVO; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5,00 QUILOGRAMA

Marca: CASCOREZ **Modelo:** ADESIVO DE PVA

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 48,6000 **Valor total:** R\$ 291,60

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000011150 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA PVC - COMPOSICAO: POLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 4,00 QUILOGRAMA

Marca: FADECRIL **Modelo:** COLA PVC

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000595292

Tipo: Material

Especificação do item:

OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: ANTI-CORROSIVO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300,00 MILILITRO

Marca: ULTRA LUB

Modelo: DESINGRIPANTE SPRAY

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 336,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000115835

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA DE VEDACAO - APLICABILIDADE: JUNTAS E FENDAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: PUVITEC

Modelo: MASSA DE CALAFETAR

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 6,5000

Valor total: R\$ 26,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000149110

Tipo: Material

Especificação do item:

SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 280,00 GRAMA

Marca: TEC BOND

Modelo: VEDANTE DE SILICONE

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001364081

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IVASA

Modelo: SB COM ABA

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000090930

Tipo: Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: ASTOMIA	Modelo: FITILHO PLASTICO
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 54,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000789844	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca: ADERE	Modelo: FITA ADESIVA PARA
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 2,9000	Valor total: R\$ 232,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000789860	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca: ADERE	Modelo: FITA ADESIVA TRANSPARENTE
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,9000	Valor total: R\$ 145,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000272817	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA DEMARCAÇÃO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; CORES: AMARELA E PRETA (ZEBRADA); MEDIDA: 7CM DE LARGURA X 200 METROS COMPRIMENTO; FINALIDADE: ISOLAMENTO EM AREAS DE TRANSITO, DE ACIDENTES ETC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 200,00 METRO
Marca: ALDEBRAFA	Modelo: FITA ZEBRADA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 54,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000649198	Tipo: Material
Especificação do item:	
CERA - CONSISTENCIA: PASTOSA; APRESENTAÇÃO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR OU BRANCA; APLICAÇÃO: PISOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	LATA 400,00 GRAMA
Marca: INGLESA	Modelo: CERA INCOLOR INDUSTRIAL
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000102857	Tipo: Material
Especificação do item: DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; CABO: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FORSAM	Modelo: DESENTUPIDOR DE VASO
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 20,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001363441	Tipo: Material
Especificação do item: LAPIS PARA CARPINTEIRO/MARCENEIRO - TEXTURA: HB, DUREZA MEDIA; MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE GRAFITE; CORES: GRAFITE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASFORTE	Modelo: LAPIS CARPINTEIRO
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 0,6000	Valor total: R\$ 72,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: BELGO	Modelo: ARAME LISO GALV.
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001362933	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: BELGO	Modelo: ARAME LISO GALV.
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 70,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001066358	Tipo: Material
Especificação do item: CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIAMETRO: 3MM; TIPO: TRANCADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO
Marca: CORDEX **Modelo:** CORDÃO DE POLIPROPILENO
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 0,4500 **Valor total:** R\$ 45,00

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 000683400 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; DIAMETRO: 6MM; TIPO: TRANCADA ENCAMISADA COM ALMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO
Marca: CORDEX **Modelo:** CORDÃO DE POLIAMIDA
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 0,5000 **Valor total:** R\$ 100,00

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 001060597 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CORDA PARA BUSCA, SEGURANCA E SALVAMENTO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; DIAMETRO: 12,5MM; TIPO: TRANCADA COM ALMA DE POLIAMIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO
Marca: PAGANINI **Modelo:** POLIESTER TRANÇADA C/ALMA
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 000150428 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GOMA-LACA - MATERIA-PRIMA: RESINA NATURAL; ASPECTO: FLOCOS FINOS E TRANSLUCIDOS; COR: AMBAR-ESCURO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: GOMALACA **Modelo:** GOMA LACA
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 175,0000 **Valor total:** R\$ 525,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 45

Código do item: 000419028 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMINA PARA FACA OLFA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: STANLEY **Modelo:** LAMINA P/ESTILETE
Quantidade: 40,00
Valor unitário: R\$ 1,3000 **Valor total:** R\$ 52,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 47

Código do item: 000499854 **Tipo:** Material

Especificação do item:
VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: QUILOGRAMA

Marca: VAZIM **Modelo:** INDUSTRIAL EM PASTA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 28,6000 **Valor total:** R\$ 286,00

Fornecedor:

13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000107

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.320,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000033758 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA PARA LAMINADOS - COMPOSICAO: BORRACHA E RESINA SINTETICO,SOLVENTE AROMATICO ETC; APLICACAO: COLAGEM LAMINADO DECORATIVO EM MADEIRA, METAL ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 2,80 QUILOGRAMA

Marca: dum dum **Modelo:** cola

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000277231 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS; COMPOSICAO: BASE DE PVC, POLIMERO VINILICO, TENSOATIVO; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5,00 QUILOGRAMA

Marca: ica **Modelo:** cola

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000011150 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA PVC - COMPOSICAO: POLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 4,00 QUILOGRAMA

Marca: dum dum **Modelo:** cola

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000595292

Tipo: Material

Especificação do item:

OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: ANTI-CORROSIVO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300,00 MILILITRO

Marca: 3 w

Modelo: oleo

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000115835

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA DE VEDACAO - APLICABILIDADE: JUNTAS E FENDAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: massa

Modelo: massa

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000149110

Tipo: Material

Especificação do item:

SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 280,00 GRAMA

Marca: silastic

Modelo: silicone

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001364081

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ivasa

Modelo: bucha

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000090930

Tipo: Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca:	cedro
Modelo:	fililho
Quantidade:	6,00
Valor unitário:	R\$ 20,0000
Valor total:	R\$ 120,00
Nº do item no lote:	15
Nº do item no processo:	15
Código do item:	000789844
Tipo:	Material
Especificação do item:	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca:	wonder
Modelo:	fita
Quantidade:	80,00
Valor unitário:	R\$ 30,0000
Valor total:	R\$ 2.400,00
Nº do item no lote:	16
Nº do item no processo:	16
Código do item:	000789860
Tipo:	Material
Especificação do item:	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, TRANSPARENTE;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca:	wonder
Modelo:	fita
Quantidade:	50,00
Valor unitário:	R\$ 20,0000
Valor total:	R\$ 1.000,00
Nº do item no lote:	22
Nº do item no processo:	17
Código do item:	000272817
Tipo:	Material
Especificação do item:	FITA DEMARCAÇÃO - MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO; CORES: AMARELA E PRETA (ZEBRADA); MEDIDA: 7CM DE LARGURA X 200 METROS COMPRIMENTO; FINALIDADE: ISOLAMENTO EM ÁREAS DE TRÁNSITO, DE ACIDENTES ETC;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 200,00 METRO
Marca:	wonder
Modelo:	fita
Quantidade:	6,00
Valor unitário:	R\$ 30,0000
Valor total:	R\$ 180,00
Nº do item no lote:	8
Nº do item no processo:	19
Código do item:	000649198
Tipo:	Material
Especificação do item:	CERA - CONSISTENCIA: PASTOSA; APRESENTAÇÃO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR OU BRANCA; APLICAÇÃO: PISOS;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	LATA 400,00 GRAMA
Marca:	ajax
Modelo:	cera
Quantidade:	4,00
Valor unitário:	R\$ 30,0000
Valor total:	R\$ 120,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000102857	Tipo: Material
Especificação do item: DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; CABO: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: tufao	Modelo: desentupidor
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001363441	Tipo: Material
Especificação do item: LAPIS PARA CARPINTEIRO/MARCENEIRO - TEXTURA: HB, DUREZA MEDIA; MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE GRAFITE; CORES: GRAFITE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: cedro	Modelo: lapis
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: belgo	Modelo: arame
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001362933	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: belgo	Modelo: arame
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001066358	Tipo: Material
Especificação do item: CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIAMETRO: 3MM; TIPO: TRANCADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: cedro **Modelo:** corda

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000683400

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; DIAMETRO: 6MM; TIPO: TRANCADA ENCAMISADA COM ALMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: cedro **Modelo:** corda

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001060597

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDA PARA BUSCA, SEGURANCA E SALVAMENTO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; DIAMETRO: 12,5MM; TIPO: TRANCADA COM ALMA DE POLIAMIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: cedro **Modelo:** corda

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 33

Código do item: 000150428

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMA-LACA - MATERIA-PRIMA: RESINA NATURAL; ASPECTO: FLOCOS FINOS E TRANSLUCIDOS; COR: AMBAR-ESCURO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: goma **Modelo:** goma

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 90,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000419028

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMINA PARA FACA OLFA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: monfort **Modelo:** lamina

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 47

Código do item: 000499854 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: QUILOGRAMA

Marca: vasenol **Modelo:** vaselina

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000106

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.775,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000033758 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLA PARA LAMINADOS - COMPOSICAO: BORRACHA E RESINA SINTETICO,SOLVENTE AROMATICO ETC; APLICACAO: COLAGEM LAMINADO DECORATIVO EM MADEIRA, METAL ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 2,80 QUILOGRAMA

Marca: madepar **Modelo:** -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000277231 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS; COMPOSICAO: BASE DE PVC, POLIMERO VINILICO, TENSOATIVO; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5,00 QUILOGRAMA

Marca: oswaldo quimica **Modelo:** -

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000011150 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLA PVC - COMPOSICAO: POLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 4,00 QUILOGRAMA

Marca: fadecril **Modelo:** -

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000595292

Tipo: Material

Especificação do item:

OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: ANTI-CORROSIVO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300,00 MILILITRO

Marca: mundial

Modelo: -

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000115835

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA DE VEDACAO - APLICABILIDADE: JUNTAS E FENDAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: pulvitec

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000149110

Tipo: Material

Especificação do item:

SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 280,00 GRAMA

Marca: quimix

Modelo: -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001364081

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fischer

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 0,3000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000090930

Tipo: Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: dw	Modelo: -
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000789844	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca: adere	Modelo: -
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000789860	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca: adere	Modelo: -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000272817	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA DEMARCAÇÃO - MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO; CORES: AMARELA E PRETA (ZEBRADA); MEDIDA: 7CM DE LARGURA X 200 METROS COMPRIMENTO; FINALIDADE: ISOLAMENTO EM ÁREAS DE TRÁNSITO, DE ACIDENTES ETC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 200,00 METRO
Marca: plasticor	Modelo: -
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000649198	Tipo: Material
Especificação do item:	
CERA - CONSISTENCIA: PASTOSA; APRESENTAÇÃO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR OU BRANCA; APLICAÇÃO: PISOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	LATA 400,00 GRAMA
Marca: master	Modelo: -
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000102857	Tipo: Material
Especificação do item: DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; CABO: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: forsan	Modelo: -
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001363441	Tipo: Material
Especificação do item: LAPIS PARA CARPINTEIRO/MARCENEIRO - TEXTURA: HB, DUREZA MEDIA; MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE GRAFITE; CORES: GRAFITE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: gemini	Modelo: -
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: dsc	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 15,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001362933	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: dsc	Modelo: -
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001066358	Tipo: Material
Especificação do item: CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIAMETRO: 3MM; TIPO: TRANCADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 METRO
Marca: riomar	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000683400	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; DIAMETRO: 6MM; TIPO: TRANCADA ENCAMISADA COM ALMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 METRO
Marca: riomar	Modelo: -
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001060597	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORDA PARA BUSCA, SEGURANCA E SALVAMENTO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; DIAMETRO: 12,5MM; TIPO: TRANCADA COM ALMA DE POLIAMIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 METRO
Marca: plamodia	Modelo: -
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000150428	Tipo: Material
Especificação do item:	
GOMA-LACA - MATERIA-PRIMA: RESINA NATURAL; ASPECTO: FLOCOS FINOS E TRANSLUCIDOS; COR: AMBAR-ESCURO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: gc	Modelo: -
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 45
Código do item: 000419028	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMINA PARA FACA OLFA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: starfer	Modelo: -
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 47

Código do item: 000499854 **Tipo:** Material

Especificação do item:
VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: QUILOGRAMA

Marca: dimec **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Fornecedor:

22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000109

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.299,43

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000033758 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA PARA LAMINADOS - COMPOSICAO: BORRACHA E RESINA SINTETICO,SOLVENTE AROMATICO ETC; APLICACAO: COLAGEM LAMINADO DECORATIVO EM MADEIRA, METAL ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 2,80 QUILOGRAMA

Marca: Cascola **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 90,2000 **Valor total:** R\$ 4.510,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000277231 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS; COMPOSICAO: BASE DE PVC, POLIMERO VINILICO, TENSOATIVO; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5,00 QUILOGRAMA

Marca: Cascorez **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 94,6000 **Valor total:** R\$ 567,60

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000011150 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA PVC - COMPOSICAO: POLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS ETC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 4,00 QUILOGRAMA

Marca: Fadecril **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 171,7500

Valor total: R\$ 1.374,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000595292

Tipo: Material

Especificação do item:

OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: ANTI-CORROSIVO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300,00 MILILITRO

Marca: Lubgin

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 12,8000

Valor total: R\$ 614,40

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000115835

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA DE VEDACAO - APLICABILIDADE: JUNTAS E FENDAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: Pulvitec

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 27,4100

Valor total: R\$ 109,64

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000149110

Tipo: Material

Especificação do item:

SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 280,00 GRAMA

Marca: Soudal

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 13,1000

Valor total: R\$ 1.572,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001364081

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Ivasa

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 0,0800

Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000090930

Tipo: Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: Fitos	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 6,9800	Valor total: R\$ 41,88
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000789844	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca: Amazon Tape	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 4,7200	Valor total: R\$ 377,60
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000789860	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 30,00 METRO
Marca: Amazon Tape	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,7200	Valor total: R\$ 236,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000272817	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA DEMARCAÇÃO - MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO; CORES: AMARELA E PRETA (ZEBRADA); MEDIDA: 7CM DE LARGURA X 200 METROS COMPRIMENTO; FINALIDADE: ISOLAMENTO EM ÁREAS DE TRÁNSITO, DE ACIDENTES ETC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 200,00 METRO
Marca: Delapaski	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 12,3500	Valor total: R\$ 74,10
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000649198	Tipo: Material
Especificação do item:	
CERA - CONSISTENCIA: PASTOSA; APRESENTAÇÃO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR OU BRANCA; APLICAÇÃO: PISOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	LATA 400,00 GRAMA
Marca: Inglesa	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 23,7000	Valor total: R\$ 94,80

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000102857	Tipo: Material
Especificação do item:	
DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; CABO: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Shangrilá	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 14,2000	Valor total: R\$ 28,40
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001363441	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS PARA CARPINTEIRO/MARCENEIRO - TEXTURA: HB, DUREZA MEDIA; MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE GRAFITE; CORES: GRAFITE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Brasfort	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 1,6300	Valor total: R\$ 195,60
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: Belgo	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 17,8100	Valor total: R\$ 17,81
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001362933	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: Belgo	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 22,0000	Valor total: R\$ 44,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001066358	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIAMETRO: 3MM; TIPO: TRANCADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: Riomar **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 0,4100 **Valor total:** R\$ 41,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000683400

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDA - MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; DIAMETRO: 6MM; TIPO: TRANCADA ENCAMISADA COM ALMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: Riomar **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 0,9800 **Valor total:** R\$ 196,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001060597

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDA PARA BUSCA, SEGURANCA E SALVAMENTO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; DIAMETRO: 12,5MM; TIPO: TRANCADA COM ALMA DE POLIAMIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: Climb Clean **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 27,4000 **Valor total:** R\$ 5.480,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 33

Código do item: 000150428

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMA-LACA - MATERIA-PRIMA: RESINA NATURAL; ASPECTO: FLOCOS FINOS E TRANSLUCIDOS; COR: AMBAR-ESCURO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: Nacional **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 78,0000 **Valor total:** R\$ 234,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000419028

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMINA PARA FACA OLFA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Brasfort **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 3,7400 **Valor total:** R\$ 149,60

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 000499854

Tipo: Material

Especificação do item:

VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: QUILOGRAMA

Marca: Vicobras

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 26,1000

Valor total: R\$ 261,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:40:51	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 8.700,00	Não
22/11/2013 11:40:45	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.180,00	Não
22/11/2013 11:40:32	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 8.740,00	Não
22/11/2013 11:40:14	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 8.750,00	Não
22/11/2013 11:39:53	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 8.800,00	Não
22/11/2013 11:39:40	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.190,00	Não
22/11/2013 11:39:33	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 10.000,00	Não
22/11/2013 11:39:28	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 8.900,00	Não
22/11/2013 11:38:45	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.200,00	Não
22/11/2013 11:38:26	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.230,00	Não
22/11/2013 11:38:05	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.245,00	Não
22/11/2013 11:37:42	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.250,00	Não
22/11/2013 11:37:18	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.275,00	Não
22/11/2013 11:37:01	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.280,00	Não
22/11/2013 11:36:52	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.285,00	Não
22/11/2013 11:36:37	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.290,00	Não
22/11/2013 11:36:24	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.300,00	Não
22/11/2013 11:35:59	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.320,00	Não
22/11/2013 11:35:25	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.325,00	Não
22/11/2013 11:34:08	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.330,00	Não
22/11/2013 11:33:50	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.335,00	Não
22/11/2013 11:32:59	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.340,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:32:45	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.350,00	Não
22/11/2013 11:32:33	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.390,00	Não
22/11/2013 11:32:18	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.400,00	Não
22/11/2013 11:31:54	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.490,00	Não
22/11/2013 11:31:43	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.500,00	Não
22/11/2013 11:31:28	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.590,00	Não
22/11/2013 11:30:47	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.600,00	Não
22/11/2013 11:30:30	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.690,00	Não
22/11/2013 11:30:18	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.700,00	Não
22/11/2013 11:30:03	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.790,00	Não
22/11/2013 11:29:49	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.800,00	Não
22/11/2013 11:29:21	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.849,00	Não
22/11/2013 11:29:03	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.850,00	Não
22/11/2013 11:28:39	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.979,00	Não
22/11/2013 11:28:11	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.980,00	Não
22/11/2013 11:27:40	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.988,00	Não
22/11/2013 11:27:24	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.990,00	Não
22/11/2013 11:27:23	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 10.027,00	Não
22/11/2013 11:26:56	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.028,00	Não
22/11/2013 11:26:33	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.030,00	Não
22/11/2013 11:26:31	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.048,00	Não
22/11/2013 11:26:01	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 10.049,00	Não
22/11/2013 11:25:51	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.049,90	Não
22/11/2013 11:25:29	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.050,00	Não
22/11/2013 11:24:57	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.090,00	Não
22/11/2013 11:24:39	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.100,00	Não
22/11/2013 11:24:34	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.120,00	Não
22/11/2013 11:24:16	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.140,00	Não
22/11/2013 11:23:54	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.150,00	Não
22/11/2013 11:23:19	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.190,00	Não
22/11/2013 11:23:02	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.200,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:22:42	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.244,00	Não
22/11/2013 11:22:22	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.250,00	Não
22/11/2013 11:22:00	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.290,00	Não
22/11/2013 11:21:25	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.300,00	Não
22/11/2013 11:21:24	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.480,00	Não
22/11/2013 11:21:17	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 10.498,00	Não
22/11/2013 11:21:04	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 10.499,00	Não
22/11/2013 11:21:04	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.499,00	Não
22/11/2013 11:20:44	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.500,00	Não
22/11/2013 11:20:03	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.640,00	Não
22/11/2013 11:19:51	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.650,00	Não
22/11/2013 11:19:26	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.690,00	Não
22/11/2013 11:19:02	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.700,00	Não
22/11/2013 11:18:57	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.845,00	Não
22/11/2013 11:18:30	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 10.849,80	Não
22/11/2013 11:18:05	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.849,90	Não
22/11/2013 11:17:36	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.850,00	Não
22/11/2013 11:17:16	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.890,00	Não
22/11/2013 11:17:11	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 10.899,00	Não
22/11/2013 11:16:55	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 10.950,00	Não
22/11/2013 11:16:45	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 10.900,00	Não
22/11/2013 11:16:40	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 10.989,00	Não
22/11/2013 11:16:40	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.985,00	Não
22/11/2013 11:16:14	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 11.344,00	Não
22/11/2013 11:15:40	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11.050,00	Não
22/11/2013 11:15:40	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 10.990,00	Não
22/11/2013 11:15:26	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 11.345,00	Não
22/11/2013 11:15:26	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 11.000,00	Não
22/11/2013 11:15:15	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.090,00	Não
22/11/2013 11:14:52	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.100,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:14:23	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11.150,00	Não
22/11/2013 11:14:20	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.180,00	Não
22/11/2013 11:13:55	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 11.200,00	Não
22/11/2013 11:13:40	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11.289,00	Não
22/11/2013 11:13:27	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 11.348,00	Não
22/11/2013 11:13:27	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.290,00	Não
22/11/2013 11:13:16	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11.300,00	Não
22/11/2013 11:12:31	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.349,00	Não
22/11/2013 11:12:19	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11.350,00	Não
22/11/2013 11:12:07	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11.495,00	Não
22/11/2013 11:12:06	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 11.400,00	Não
22/11/2013 11:11:56	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 11.497,00	Não
22/11/2013 11:11:49	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.497,00	Não
22/11/2013 11:11:12	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11.498,00	Não
22/11/2013 11:10:58	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.499,90	Não
22/11/2013 11:10:39	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11.500,00	Não
22/11/2013 10:53:58	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.739,90	Não
22/11/2013 10:48:57	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 11.740,00	Não
22/11/2013 10:47:57	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.749,90	Não
22/11/2013 10:39:58	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 11.750,00	Não
22/11/2013 10:39:20	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 11.753,50	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:37:59	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.180,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:38:22	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
10/12/13 18:31	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2013 16:00
09/12/13 20:16	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2013 16:00
06/12/13 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 13:30
05/12/13 18:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2013 13:00
05/12/13 10:08	Suspensão Motivo: Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 15:00
03/12/13 17:46	Suspensão Motivo: Aguardando resposta de análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 11:00
02/12/13 16:42	Suspensão Motivo: Aguardando análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2013 13:00
29/11/13 16:49	Suspensão Motivo: Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 13:00
28/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 13:00
27/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Para análise de proposta, amostra e documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2013 13:00
22/11/13 17:39	Suspensão Motivo: Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). Data e hora prevista para reativação: 26/11/2013 10:00

Lote: 2

Descrição:

Mola, roldanas e rolamentos

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA

Valor total do lote: R\$ 3.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001180843

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: MOLA DE PISO; MECANISMO: HIDRAULICA;
CAPACIDADE: ATE 120KG; PORTA: 220MM ALTURA POR 85MM LARG EM VIDRO; ACABAMENTO:
EM ACO INOXIDAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dorma

Modelo: BTS 75V

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 547,8000

Valor total: R\$ 3.286,80

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001363476

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA =
30MM; TIPO: ROLDANA SIMPLES EXCENTRICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PSV

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 16,00

Valor unitário: R\$ 6,5800

Valor total: R\$ 105,28

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001363468

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA =
30MM; TIPO: ROLDANA DUPLA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PSV

Modelo: 1125 D

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 9,6800

Valor total: R\$ 38,72

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001363450 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA = 30MM;; TIPO: ROLDANA SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PSV **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 4,6900 **Valor total:** R\$ 140,70

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000748862 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLAMENTO - TIPO: FIXO DE ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: NR. 6205ZZ; MATERIA-PRIMA: EM ACO ESPECIAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NSK **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 17,5300 **Valor total:** R\$ 175,30

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001182811 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLAMENTO - TIPO: ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: 6004ZZ; MATERIA-PRIMA: ACO ESPECIAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NSK **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 13,3000 **Valor total:** R\$ 53,20

Propostas:

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000250

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.106,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001180843 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: MOLA DE PISO; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: ATE 120KG; PORTA: 220MM ALTURA POR 85MM LARG EM VIDRO; ACABAMENTO: EM ACO INOXIDAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: HT	Modelo: MOLA HIDRAULICA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001363476	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA = 30MM; TIPO: ROLDANA SIMPLES EXCENTRICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ALUMASTER	Modelo: ROLDANA EXCENTRICA
Quantidade: 16,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 96,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001363468	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA = 30MM; TIPO: ROLDANA DUPLA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ALUMASTER	Modelo: ROLDANA DUPLA
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 48,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001363450	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA = 30MM;; TIPO: ROLDANA SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ALUMASTER	Modelo: ROLDANA SIMPLES
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 43
Código do item: 000748862	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLAMENTO - TIPO: FIXO DE ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: NR. 6205ZZ; MATERIA-PRIMA: EM ACO ESPECIAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: NSK	Modelo: 6205 ZZ
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001182811

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLAMENTO - TIPO: ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: 6004ZZ; MATERIA-PRIMA: ACO ESPECIAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NSK

Modelo: 6004 ZZ

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 72,00

Fornecedor:

13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000267

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001180843

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: MOLA DE PISO; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: ATE 120KG; PORTA: 220MM ALTURA POR 85MM LARG EM VIDRO; ACABAMENTO: EM ACO INOXIDAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: soplano

Modelo: mola

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001363476

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA = 30MM; TIPO: ROLDANA SIMPLES EXCENTRICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: capital

Modelo: roldana

Quantidade: 16,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001363468

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA = 30MM; TIPO: ROLDANA DUPLA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: capital

Modelo: roldana

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001363450

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16
POLEGADA = 30MM;; TIPO: ROLDANA SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: capital

Modelo: roldana

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000748862

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLAMENTO - TIPO: FIXO DE ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: NR. 6205ZZ; MATERIA-
PRIMA: EM ACO ESPECIAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mag

Modelo: rolamento

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001182811

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLAMENTO - TIPO: ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: 6004ZZ; MATERIA-PRIMA: ACO
ESPECIAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mag

Modelo: rolamento

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000285

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 42.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001180843

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: MOLA DE PISO; MECANISMO: HIDRAULICA;
CAPACIDADE: ATE 120KG; PORTA: 220MM ALTURA POR 85MM LARG EM VIDRO;
ACABAMENTO: EM ACO INOXIDAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: -

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001363476

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16
POLEGADA = 30MM; TIPO: ROLDANA SIMPLES EXCENTRICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: -

Quantidade: 16,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001363468

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16
POLEGADA = 30MM; TIPO: ROLDANA DUPLA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001363450

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16
POLEGADA = 30MM;; TIPO: ROLDANA SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000748862

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLAMENTO - TIPO: FIXO DE ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: NR. 6205ZZ; MATERIA-
PRIMA: EM ACO ESPECIAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 44

Código do item: 001182811 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLAMENTO - TIPO: ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: 6004ZZ; MATERIA-PRIMA: ACO ESPECIAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOPRANO **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Fornecedor:

22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000238

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.838,88

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001180843 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: MOLA DE PISO; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: ATE 120KG; PORTA: 220MM ALTURA POR 85MM LARG EM VIDRO; ACABAMENTO: EM ACO INOXIDAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dorma **Modelo:** BTS 75V

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 825,0000 **Valor total:** R\$ 4.950,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001363476 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA = 30MM; TIPO: ROLDANA SIMPLES EXCENTRICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PSV **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 16,00

Valor unitário: R\$ 11,2700 **Valor total:** R\$ 180,32

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 001363468 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16 POLEGADA = 30MM; TIPO: ROLDANA DUPLA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PSV **Modelo:** 1125 D

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 14,9800

Valor total: R\$ 59,92

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001363450

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLDANA - MATERIA-PRIMA: LATAO, ACO E POLIETILENO; TAMANHO: 1.3/16
POLEGADA = 30MM;; TIPO: ROLDANA SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PSV

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 8,1600

Valor total: R\$ 244,80

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000748862

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLAMENTO - TIPO: FIXO DE ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: NR. 6205ZZ; MATERIA-
PRIMA: EM ACO ESPECIAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NSK

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 31,2800

Valor total: R\$ 312,80

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001182811

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLAMENTO - TIPO: ESFERA, 01 CARREIRA; NUMERO: 6004ZZ; MATERIA-PRIMA: ACO
ESPECIAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NSK

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 22,7600

Valor total: R\$ 91,04

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:28:15	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 3.800,00	Não
22/11/2013 11:27:59	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.549,90	Não
22/11/2013 11:27:37	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.550,00	Não
22/11/2013 11:27:08	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.599,90	Não
22/11/2013 11:26:08	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.600,00	Não
22/11/2013 11:25:42	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.649,90	Não
22/11/2013 11:24:55	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.650,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:24:14	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.690,90	Não
22/11/2013 11:23:41	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.700,00	Não
22/11/2013 11:23:07	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.739,00	Não
22/11/2013 11:22:50	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.740,00	Não
22/11/2013 11:22:23	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.749,90	Não
22/11/2013 11:21:55	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.750,00	Não
22/11/2013 11:21:40	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.799,90	Não
22/11/2013 11:21:13	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.800,00	Não
22/11/2013 11:20:54	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.849,00	Não
22/11/2013 11:20:03	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.850,00	Não
22/11/2013 11:19:47	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.859,90	Não
22/11/2013 11:18:46	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.860,00	Não
22/11/2013 11:18:18	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.869,90	Não
22/11/2013 11:17:19	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.870,00	Não
22/11/2013 11:15:57	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.879,90	Não
22/11/2013 11:15:10	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.880,00	Não
22/11/2013 11:14:43	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.886,90	Não
22/11/2013 11:13:43	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.887,00	Não
22/11/2013 11:13:05	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.899,90	Não
22/11/2013 11:11:53	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.900,00	Não
22/11/2013 11:10:46	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.949,90	Não
22/11/2013 11:09:21	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.950,00	Não
22/11/2013 11:07:50	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.979,90	Não
22/11/2013 11:07:19	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.980,00	Não
22/11/2013 11:06:57	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.989,90	Não
22/11/2013 11:06:08	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.990,00	Não
22/11/2013 11:05:16	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.994,90	Não
22/11/2013 11:04:16	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.995,00	Não
22/11/2013 11:03:44	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 4.999,90	Não
22/11/2013 11:02:57	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 5.000,00	Não
22/11/2013 11:01:58	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 5.049,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:01:10	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 5.050,00	Não
22/11/2013 10:58:52	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 5.105,90	Não
22/11/2013 10:56:23	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:39:23	A proposta do fornecedor 22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.800,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:39:46	O fornecedor TACTEM COMERCIAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
10/12/13 18:31	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2013 16:00
09/12/13 20:16	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2013 16:00
06/12/13 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 13:30
05/12/13 18:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2013 13:00
05/12/13 10:08	Suspensão Motivo: Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 15:00
03/12/13 17:46	Suspensão Motivo: Aguardando resposta de análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 11:00

Data / hora	Evento
02/12/13 16:42	Suspensão Motivo: Aguardando análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2013 13:00
29/11/13 16:49	Suspensão Motivo: Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 13:00
28/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 13:00
27/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Para análise de proposta, amostra e documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2013 13:00
22/11/13 17:39	Suspensão Motivo: Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). Data e hora prevista para reativação: 26/11/2013 10:00

Lote: 3

Descrição:

Escadas

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001362941

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE);
DEGRAUS: 05;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001362950

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07; MATERIA-PRIMA:
FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000304182

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07 DEGRAUS; MATERIA-
PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 12

Código do item: 000112836 Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 05 DEGRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Propostas:

Fornecedor:

07.387.413/0001-10 - MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA- ME

Identificação do fornecedor: F000319

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.005,00

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 9

Código do item: 001362941 Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE); DEGRAUS: 05;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: sba Modelo: aluminio

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 155,0000 Valor total: R\$ 1.550,00

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 10

Código do item: 001362950 Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: sba Modelo: aluminio

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 176,0000 Valor total: R\$ 880,00

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 11

Código do item: 000304182 Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: sba Modelo: aluminio

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 177,0000

Valor total: R\$ 885,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000112836

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 05 DEGRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: sba

Modelo: aluminio

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 169,0000

Valor total: R\$ 1.690,00

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000366

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.900,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001362941

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE); DEGRAUS: 05;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ESMIG

Modelo: DOBRAVEL FIBRA DE VIDRO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 630,0000

Valor total: R\$ 6.300,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001362950

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ESMIG

Modelo: DOBRAVEL FIBRA DE VIDRO

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 950,0000

Valor total: R\$ 4.750,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000304182

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SBA

Modelo: DOBRAVEL ALUMINIO

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 240,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000112836

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 05 DEGRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SBA

Modelo: DOBRAVEL ALUMINIO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 165,0000

Valor total: R\$ 1.650,00

Fornecedor:

13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000398

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001362941

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE); DEGRAUS: 05;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: esmig

Modelo: escada

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001362950

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: esmig

Modelo: escada

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000304182

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: alustec

Modelo: escada

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000112836

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 05 DEGRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: alustec

Modelo: escada

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000354

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001362941

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE); DEGRAUS: 05;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mor

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001362950

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: w bertolo

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000304182

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: alustep

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000112836

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 05 DEGRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: alustep

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

15.012.532/0001-16 - R S RODRIGUES - SUPRIMENTOS E SERVICOS - ME

Identificação do fornecedor: F000360

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 26.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001362941

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE); DEGRAUS: 05;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Fibermax

Modelo: A05

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001362950

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTICHOQUE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Fibermax

Modelo: A07

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000304182

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 07 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: artimix

Modelo: 07 degraus

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000112836

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 05 DEGRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mixlar

Modelo: 05 degraus

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:13:07	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.700,00	Não
22/11/2013 11:12:49	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 8.750,00	Não
22/11/2013 11:10:59	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.880,00	Não
22/11/2013 11:10:25	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 8.900,00	Não
22/11/2013 11:10:23	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.950,00	Não
22/11/2013 11:09:18	15.012.532/0001-16 - R S RODRIGUES - SUPRIMENTOS E SERVICOS - ME	R\$ 7.094,15	Não
22/11/2013 11:08:19	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.000,00	Não
22/11/2013 11:07:54	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.100,00	Não
22/11/2013 11:05:20	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 9.200,00	Não
22/11/2013 11:03:00	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.200,00	Não
22/11/2013 10:45:58	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 13.500,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:43:01	A proposta do fornecedor 13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado via chat, o licitante arrematante, fornecedor F000398, não apresentou proposta, documentação e amostra, desatendendo ao subitem 7.8.1 do Edital.

Data / hora	Evento
06/12/2013 16:58:22	A proposta do fornecedor 09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado via chat, o licitante arrematante, fornecedor F000366, não apresentou proposta e documentação, desatendendo ao subitem 7.8.1 do Edital..
22/11/2013 17:18:28	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante teve sua proposta desclassificada de acordo com informação do setor solicitante: "Lote 3, item 4 - o fornecedor 354 está desclassificado porque a escada W Bertolo tem capacidade de carga até 110kg e a capacidade especificada no edital é de até 120kg.".
22/11/2013 17:15:24	A proposta do fornecedor 15.012.532/0001-16 - R S RODRIGUES - SUPRIMENTOS E SERVICOS - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante teve sua proposta desclassificada de acordo com informação do setor solicitante: "Lote 3, itens 1 e 2 - o fornecedor 360 está desclassificado porque as marcas Mixlar e Artimix, respectivamente, são fabricadas de aço e o edital especifica escadas de alumínio.".
22/11/2013 17:07:24	A proposta do fornecedor 07.387.413/0001-10 - MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA- ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante teve sua proposta desclassificada de acordo com informação do setor solicitante: "Lote 3, itens 3 e 4 - o fornecedor 319 está desclassificado porque a marca SBA das escadas oferecidas são fabricadas de alumínio e o edital especifica escadas de fibra de vidro.".

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
10/12/13 18:31	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2013 16:00
09/12/13 20:16	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2013 16:00
06/12/13 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 13:30
05/12/13 18:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2013 13:00
05/12/13 10:08	Suspensão Motivo: Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 15:00
03/12/13 17:46	Suspensão Motivo: Aguardando resposta de análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 11:00
02/12/13 16:42	Suspensão Motivo: Aguardando análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2013 13:00

Data / hora	Evento
29/11/13 16:49	Suspensão Motivo: Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 13:00
28/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 13:00
27/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Para análise de proposta, amostra e documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2013 13:00
22/11/13 17:39	Suspensão Motivo: Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). Data e hora prevista para reativação: 26/11/2013 10:00

Lote: 4

Descrição:

Maleta para ferramentas

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA

Valor total do lote: R\$ 2.149,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001300873

Tipo: Material

Especificação do item:

MALETA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA; MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROTMASER

Modelo: 40x15x25

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 71,6500

Valor total: R\$ 2.149,50

Propostas:

Fornecedor:

07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000453

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001300873 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MALETA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA; MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER **Modelo:** COURO

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000455

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001300873 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MALETA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA; MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROFEY **Modelo:** PRETA DE COURO

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 4.500,00

Fornecedor:

13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000443

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001300873 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MALETA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA; MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ferramix **Modelo:** maleta

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000434

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 18

Código do item: 001300873 Tipo: Material

Especificação do item:

MALETA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA; MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: neris Modelo: -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 9.000,00

Fornecedor:

17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA

Identificação do fornecedor: F000427

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.110,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 18

Código do item: 001300873 Tipo: Material

Especificação do item:

MALETA PARA GUARDA DE FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA; MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROTMASTER Modelo: 40x15x25

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 137,0000 Valor total: R\$ 4.110,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:14:49	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.100,00	Não
22/11/2013 11:14:03	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.149,50	Não
22/11/2013 11:13:22	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.150,00	Não
22/11/2013 11:12:43	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.169,00	Não
22/11/2013 11:11:31	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.170,00	Não
22/11/2013 11:10:09	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.198,00	Não
22/11/2013 11:08:58	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.200,00	Não
22/11/2013 11:07:50	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.229,00	Não
22/11/2013 11:07:33	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.230,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 11:07:06	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.249,00	Não
22/11/2013 11:06:57	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.250,00	Não
22/11/2013 11:06:12	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.270,00	Não
22/11/2013 11:05:49	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.280,00	Não
22/11/2013 11:05:22	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 2.299,99	Não
22/11/2013 11:05:00	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.399,00	Não
22/11/2013 11:04:53	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.300,00	Não
22/11/2013 11:04:38	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 2.399,99	Não
22/11/2013 11:04:38	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.400,00	Não
22/11/2013 11:04:20	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 2.449,90	Não
22/11/2013 11:04:03	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.440,00	Não
22/11/2013 11:03:44	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.495,00	Não
22/11/2013 11:03:38	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.450,00	Não
22/11/2013 11:03:31	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 2.498,00	Não
22/11/2013 11:03:03	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.499,00	Não
22/11/2013 11:02:43	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.500,00	Não
22/11/2013 11:01:49	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.599,00	Não
22/11/2013 11:01:40	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.600,00	Não
22/11/2013 11:01:01	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.610,00	Não
22/11/2013 11:00:41	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 2.649,90	Não
22/11/2013 11:00:22	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.650,00	Não
22/11/2013 11:00:06	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.680,00	Não
22/11/2013 10:58:56	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.690,00	Não
22/11/2013 10:58:39	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 2.749,90	Não
22/11/2013 10:58:23	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 2.789,00	Não
22/11/2013 10:58:22	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.750,00	Não
22/11/2013 10:58:10	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.780,00	Não
22/11/2013 10:57:31	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.790,00	Não
22/11/2013 10:57:06	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.950,00	Não
22/11/2013 10:56:48	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 2.999,00	Não
22/11/2013 10:56:47	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 3.139,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 10:56:37	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.140,00	Não
22/11/2013 10:56:10	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 3.150,00	Não
22/11/2013 10:55:55	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.350,00	Não
22/11/2013 10:55:27	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.400,00	Não
22/11/2013 10:55:24	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 3.400,00	Não
22/11/2013 10:55:10	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.450,00	Não
22/11/2013 10:54:53	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 3.449,90	Não
22/11/2013 10:54:30	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 3.500,00	Não
22/11/2013 10:54:13	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 3.549,90	Não
22/11/2013 10:54:03	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 3.550,00	Não
22/11/2013 10:53:50	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.550,00	Não
22/11/2013 10:53:43	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 3.569,90	Não
22/11/2013 10:52:48	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 3.570,00	Não
22/11/2013 10:50:45	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4.500,00	Não
22/11/2013 10:49:37	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 3.689,90	Não
22/11/2013 10:42:50	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 3.690,00	Não
22/11/2013 10:40:19	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.749,90	Não
22/11/2013 10:39:29	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 3.750,00	Não
22/11/2013 10:37:53	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.899,50	Não
22/11/2013 10:31:16	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 3.900,00	Não
22/11/2013 10:29:52	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.050,00	Não
22/11/2013 10:28:45	17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA	R\$ 4.080,00	Não
22/11/2013 10:26:37	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 4.100,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:46:31	A proposta do fornecedor 17.276.114/0001-61 - SOCIEDADE PLANETA LIMITADA foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.149,50.
06/12/2013 17:00:37	A proposta do fornecedor 09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado via chat, o licitante arrematante, fornecedor F000455, não apresentou proposta, documentação e amostra, desatendendo ao subitem 7.8.1 do Edital..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:47:14	O fornecedor SOCIEDADE PLANETA LIMITADA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
10/12/13 18:31	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2013 16:00
09/12/13 20:16	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2013 16:00
06/12/13 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 13:30
05/12/13 18:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2013 13:00
05/12/13 10:08	Suspensão Motivo: Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 15:00
03/12/13 17:46	Suspensão Motivo: Aguardando resposta de análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 11:00
02/12/13 16:42	Suspensão Motivo: Aguardando análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2013 13:00
29/11/13 16:49	Suspensão Motivo: Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 13:00
28/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 13:00
27/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Para análise de proposta, amostra e documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2013 13:00
22/11/13 17:39	Suspensão Motivo: Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). Data e hora prevista para reativação: 26/11/2013 10:00

Lote: 5

Descrição:

Sistema de ventilação

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001363328

Tipo: Material

Especificação do item:

SISTEMA DE VENTILACAO - DIAMETRO: 125MM; COMPOSICAO: RENOVADOR DE AR COM SENSOR TERMICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Propostas:

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000539

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001363328

Tipo: Material

Especificação do item:

SISTEMA DE VENTILACAO - DIAMETRO: 125MM; COMPOSICAO: RENOVADOR DE AR COM SENSOR TERMICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FORAM

Modelo: SISTEMA DE VENTILAÇÃO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 125.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 13:38:42	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 900,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
06/12/2013 17:01:49	A proposta do fornecedor 09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado via chat, o licitante arrematante, fornecedor F000539, não apresentou proposta, documentação e amostra, desatendendo ao subitem 7.8.1 do Edital..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/13 18:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2013 13:00
05/12/13 10:08	Suspensão Motivo: Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 15:00
03/12/13 17:46	Suspensão Motivo: Aguardando resposta de análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 11:00
02/12/13 16:42	Suspensão Motivo: Aguardando análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2013 13:00
29/11/13 16:49	Suspensão Motivo: Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 13:00
28/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 13:00
27/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Para análise de proposta, amostra e documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2013 13:00
22/11/13 17:39	Suspensão Motivo: Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). Data e hora prevista para reativação: 26/11/2013 10:00

Lote: 6

Descrição:

Chapa de acrílico

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA

Valor total do lote: R\$ 2.370,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000008184

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE ACRILICO - MATERIA PRIMA: COMPOSTA DE POLIMEROS; DIMENSAO: 3MM
ESPESSURA X 200CM ALTURA X 100CM LARGURA; SUPERFICIE: LISA; COR: BRANCO LEITOSO;
APLICACAO: FECHAMENTO DE BOX PARA BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ACRILPEÇAS

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 237,0000

Valor total: R\$ 2.370,00

Propostas:

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000650

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 350,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000008184

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE ACRILICO - MATERIA PRIMA: COMPOSTA DE POLIMEROS; DIMENSAO: 3MM
ESPESSURA X 200CM ALTURA X 100CM LARGURA; SUPERFICIE: LISA; COR: BRANCO
LEITOSO; APLICACAO: FECHAMENTO DE BOX PARA BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ACRILICO MINAS

Modelo: BRANCO LEITOSO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 350,00

Fornecedor:

13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000697

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000008184

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE ACRILICO - MATERIA PRIMA: COMPOSTA DE POLIMEROS; DIMENSAO: 3MM
ESPESSURA X 200CM ALTURA X 100CM LARGURA; SUPERFICIE: LISA; COR: BRANCO
LEITOSO; APLICACAO: FECHAMENTO DE BOX PARA BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: alumaster

Modelo: acrílico

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000637**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 30**Código do item:** 000008184**Tipo:** Material**Especificação do item:**CHAPA DE ACRILICO - MATERIA PRIMA: COMPOSTA DE POLIMEROS; DIMENSAO: 3MM
ESPESSURA X 200CM ALTURA X 100CM LARGURA; SUPERFICIE: LISA; COR: BRANCO
LEITOSO; APLICACAO: FECHAMENTO DE BOX PARA BANHEIRO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** acrilicos bh**Modelo:** -**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Fornecedor:**

15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000603**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.900,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 30**Código do item:** 000008184**Tipo:** Material**Especificação do item:**CHAPA DE ACRILICO - MATERIA PRIMA: COMPOSTA DE POLIMEROS; DIMENSAO: 3MM
ESPESSURA X 200CM ALTURA X 100CM LARGURA; SUPERFICIE: LISA; COR: BRANCO
LEITOSO; APLICACAO: FECHAMENTO DE BOX PARA BANHEIRO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ACRILPEÇAS**Modelo:** -**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 290,0000**Valor total:** R\$ 2.900,00**Fornecedor:**

23.258.346/0001-90 - VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000623**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 30**Código do item:** 000008184**Tipo:** Material**Especificação do item:**CHAPA DE ACRILICO - MATERIA PRIMA: COMPOSTA DE POLIMEROS; DIMENSAO: 3MM
ESPESSURA X 200CM ALTURA X 100CM LARGURA; SUPERFICIE: LISA; COR: BRANCO
LEITOSO; APLICACAO: FECHAMENTO DE BOX PARA BANHEIRO;**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Metaluminox

Modelo: Metaluminox

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 14:02:41	23.258.346/0001-90 - VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA - ME	R\$ 3.000,00	Não
22/11/2013 14:01:21	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.150,00	Não
22/11/2013 13:52:26	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.500,00	Não
22/11/2013 13:50:27	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA	R\$ 2.370,00	Não
22/11/2013 13:49:47	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA	R\$ 2.485,00	Não
22/11/2013 13:31:29	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA	R\$ 2.489,00	Não
22/11/2013 13:26:57	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA	R\$ 2.500,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:48:32	A proposta do fornecedor 15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.370,00.
03/12/2013 13:41:09	A proposta do fornecedor 09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Houve erro na cotação de preços, conforme informado pelo licitante: "BOA TARDE SR PREGOEIRO. FAVOR DESCONSIDERAR. ESTE PREÇO NA VERDADE E UNITARIO. DESCULPA" Desta forma, o preço proposto ficou muito aquém do preço do TR, sendo considerado inexequível, nos termos dos subitens 7.3.2 e 7.3.3 do edital..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:48:48	O fornecedor ACRIL SINALIZACAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
10/12/13 18:31	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2013 16:00
09/12/13 20:16	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2013 16:00
06/12/13 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 13:30
05/12/13 18:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2013 13:00
05/12/13 10:08	Suspensão Motivo: Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 15:00
03/12/13 17:46	Suspensão Motivo: Aguardando resposta de análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 11:00
02/12/13 16:42	Suspensão Motivo: Aguardando análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2013 13:00
29/11/13 16:49	Suspensão Motivo: Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 13:00
28/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 13:00
27/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Para análise de proposta, amostra e documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2013 13:00
22/11/13 17:39	Suspensão Motivo: Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). Data e hora prevista para reativação: 26/11/2013 10:00

Lote: 7

Descrição:

Piso vinílico

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA

Valor total do lote: R\$ 1.818,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 000890235

Tipo: Material

Especificação do item:

PISO TIPO PAVIFLEX - MATERIA-PRIMA: RESINAS DE PVC; APLICACAO: REVESTIMENTO DE PISOS; ESPESSURA: 2MM DE ESPESSURA; COR: QUARTZO CINZA, LINHA INTENSITY;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: TARKETT FADEMAC

Modelo: Intensity-2,0 mm-cor:quartz grey-cinza

Quantidade: 51,00

Valor unitário: R\$ 35,6471

Valor total: R\$ 1.818,00

Propostas:

Fornecedor:

07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA

Identificação do fornecedor: F000781

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.060,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 000890235

Tipo: Material

Especificação do item:

PISO TIPO PAVIFLEX - MATERIA-PRIMA: RESINAS DE PVC; APLICACAO: REVESTIMENTO DE PISOS; ESPESSURA: 2MM DE ESPESSURA; COR: QUARTZO CINZA, LINHA INTENSITY;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: TARKETT FADEMAC

Modelo: Intensity-2,0 mm-cor:quartz grey-

Quantidade: 51,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.060,00

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000791

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.295,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 000890235

Tipo: Material

Especificação do item:

PISO TIPO PAVIFLEX - MATERIA-PRIMA: RESINAS DE PVC; APLICACAO: REVESTIMENTO DE PISOS; ESPESSURA: 2MM DE ESPESSURA; COR: QUARTZO CINZA, LINHA INTENSITY;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: FADEMAC

Modelo: VINILICO PAVIFLEX

Quantidade: 51,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 2.295,00

Fornecedor:

13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000766**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 10.200,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 000890235**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PISO TIPO PAVIFLEX - MATERIA-PRIMA: RESINAS DE PVC; APLICACAO: REVESTIMENTO DE PISOS; ESPESSURA: 2MM DE ESPESSURA; COR: QUARTZO CINZA, LINHA INTENSITY;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO QUADRADO**Marca:** fadamac**Modelo:** paviflex**Quantidade:** 51,00**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 10.200,00**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000782**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 5.100,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 000890235**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PISO TIPO PAVIFLEX - MATERIA-PRIMA: RESINAS DE PVC; APLICACAO: REVESTIMENTO DE PISOS; ESPESSURA: 2MM DE ESPESSURA; COR: QUARTZO CINZA, LINHA INTENSITY;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO QUADRADO**Marca:** tarkett fadamac**Modelo:** -**Quantidade:** 51,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 5.100,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 14:14:36	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.818,00	Não
22/11/2013 14:13:20	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.820,00	Não
22/11/2013 14:12:57	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.823,00	Não
22/11/2013 14:12:19	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.825,00	Não
22/11/2013 14:11:51	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.826,00	Não
22/11/2013 14:11:30	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.828,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 14:10:50	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.829,00	Não
22/11/2013 14:10:30	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.830,00	Não
22/11/2013 14:10:09	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.835,00	Não
22/11/2013 14:09:44	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.836,00	Não
22/11/2013 14:09:25	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.842,00	Não
22/11/2013 14:09:05	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.846,00	Não
22/11/2013 14:08:47	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.850,00	Não
22/11/2013 14:08:37	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 1.860,00	Não
22/11/2013 14:08:31	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.858,00	Não
22/11/2013 14:08:14	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.862,00	Não
22/11/2013 14:08:00	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.868,00	Não
22/11/2013 14:07:39	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.880,00	Não
22/11/2013 14:07:18	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.895,00	Não
22/11/2013 14:06:54	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.910,00	Não
22/11/2013 14:06:37	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 1.920,00	Não
22/11/2013 14:06:13	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 2.000,00	Não
22/11/2013 14:05:42	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 2.049,00	Não
22/11/2013 14:05:30	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.050,00	Não
22/11/2013 14:04:44	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 2.099,00	Não
22/11/2013 14:04:32	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.100,00	Não
22/11/2013 14:04:16	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 2.149,00	Não
22/11/2013 14:03:05	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.150,00	Não
22/11/2013 14:02:52	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 2.199,00	Não
22/11/2013 13:59:56	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.200,00	Não
22/11/2013 13:33:33	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.280,00	Não
22/11/2013 13:29:54	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 2.294,50	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:50:06	A proposta do fornecedor 07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.818,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:50:26	O fornecedor VAN PISOS E CARPETES LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
10/12/13 18:31	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2013 16:00
09/12/13 20:16	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2013 16:00
06/12/13 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 13:30
05/12/13 18:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2013 13:00
05/12/13 10:08	Suspensão Motivo: Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 15:00
03/12/13 17:46	Suspensão Motivo: Aguardando resposta de análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 11:00
02/12/13 16:42	Suspensão Motivo: Aguardando análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2013 13:00
29/11/13 16:49	Suspensão Motivo: Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 13:00
28/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 13:00

Data / hora	Evento
27/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Para análise de proposta, amostra e documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2013 13:00
22/11/13 17:39	Suspensão Motivo: Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). Data e hora prevista para reativação: 26/11/2013 10:00

Lote: 8

Descrição:

Bateria, fitas adesivas e fusíveis

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA

Valor total do lote: R\$ 2.099,98 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000849529 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA, REF.:6LR61; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Panasonic **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 9,5100 **Valor total:** R\$ 456,48

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 34

Código do item: 000062529 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 3 AMPERES; TENSÃO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Tecno Fusi **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 7,50

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 35

Código do item: 000062634 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 8 AMP; TENSÃO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Tecno Fusi **Modelo:** Conforme Edital
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 7,50

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 36

Código do item: 001065360 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Tecno Fusi **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 4,50

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 37

Código do item: 000062600 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 4 AMPERES; TENSAO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Tecno Fusi **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 15,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 38

Código do item: 000062650 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 10 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Tecno Fusi **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 7,50

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 39

Código do item: 001332651 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE; MATERIA-PRIMA: ESPUMA; MEDIDA: 24MM X 1,5M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: 3M **Modelo:** 24mm x 1,5m

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 15,0400 **Valor total:** R\$ 752,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000062618	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tecno Fusi	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,1500	Valor total: R\$ 15,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000062626	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 7 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tecno Fusi	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,1500	Valor total: R\$ 4,50

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 42
Código do item: 001208381	Tipo: Material
Especificação do item: FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE; MATERIA-PRIMA: ADESIVO EM ESPUMA; MEDIDA: ROLO DE 12 MM X 1,5 M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: 3M	Modelo: 12mm x 1,5m
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 11,3100	Valor total: R\$ 226,20

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000994022	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 X 04MM., COM 08 METROS DE COMPRIMENTO; COR: BRANCA, NAO LAMINADA, AUTO-ADESIVA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Brother	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 60,3800	Valor total: R\$ 603,80

Propostas:

Fornecedor: 09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA
Identificação do fornecedor: F000884

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.593,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000849529	Tipo: Material
Especificação do item: BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA, REF.:6LR61; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PANASONIC	Modelo: 6LR61
Quantidade: 48,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 1.152,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000062529	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 3 AMPERES; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: VIDRO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,1000	Valor total: R\$ 5,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000062634	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 8 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: VIDRO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 25,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 36
Código do item: 001065360	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: VIDRO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,3000	Valor total: R\$ 9,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000062600	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 4 AMPERES; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: VIDRO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,1000	Valor total: R\$ 10,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000062650	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 10 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: VIDRO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,6000	Valor total: R\$ 30,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 39
Código do item: 001332651	Tipo: Material
Especificação do item: FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE; MATERIA-PRIMA: ESPUMA; MEDIDA: 24MM X 1,5M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: 3M	Modelo: DUPLA FACE ESPUMA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 140,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000062618	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: VIDRO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,3000	Valor total: R\$ 30,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000062626	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 7 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: VIDRO

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 0,4000

Valor total: R\$ 12,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 42

Código do item: 001208381

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE; MATERIA-PRIMA: ADESIVO EM ESPUMA; MEDIDA: ROLO DE 12 MM X 1,5 M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: 3M

Modelo: DUPLA FACE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 46

Código do item: 000994022

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 X 04MM., COM 08 METROS DE COMPRIMENTO; COR: BRANCA, NAO LAMINADA, AUTO-ADESIVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SILVER

Modelo: BROTHER M321

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 72,0000

Valor total: R\$ 720,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000825

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.370,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000849529

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA, REF.:6LR61; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: eveready

Modelo: -

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 960,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 34

Código do item: 000062529

Tipo: Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 3 AMPERES; TENSAO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fusibras

Modelo: -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 35

Código do item: 000062634

Tipo: Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 8 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fusibras

Modelo: -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001065360

Tipo: Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fusibras

Modelo: -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 30,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 37

Código do item: 000062600

Tipo: Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 4 AMPERES; TENSAO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fusibras

Modelo: -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 38

Código do item: 000062650

Tipo: Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 10 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fusibras

Modelo: -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001332651

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE; MATERIA-PRIMA: ESPUMA;
MEDIDA: 24MM X 1,5M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: adere **Modelo:** -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 000062618 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fusibras **Modelo:** -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 100,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 000062626 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 7 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fusibras **Modelo:** -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 30,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 42

Código do item: 001208381 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE; MATERIA-PRIMA: ADESIVO EM ESPUMA; MEDIDA: ROLO DE 12 MM X 1,5 M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: adere **Modelo:** -

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 46

Código do item: 000994022 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 X 04MM., COM 08 METROS DE COMPRIMENTO; COR: BRANCA, NAO LAMINADA, AUTO-ADESIVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: brother **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Fornecedor:

22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000869

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.137,54

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000849529	Tipo: Material
Especificação do item: BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA, REF.:6LR61; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Panasonic	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 48,00	
Valor unitário: R\$ 13,8800	Valor total: R\$ 666,24
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000062529	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 3 AMPERES; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tecno Fusi	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,4300	Valor total: R\$ 21,50
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000062634	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 8 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tecno Fusi	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,4300	Valor total: R\$ 21,50
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 36
Código do item: 001065360	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tecno Fusi	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,4300	Valor total: R\$ 12,90

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000062600	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 4 AMPERES; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tecno Fusi	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,4300	Valor total: R\$ 43,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000062650	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 10 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tecno Fusi	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,4300	Valor total: R\$ 21,50
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 39
Código do item: 001332651	Tipo: Material
Especificação do item: FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE; MATERIA-PRIMA: ESPUMA; MEDIDA: 24MM X 1,5M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: 3M	Modelo: 24mm x 1,5m
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 21,8000	Valor total: R\$ 1.090,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000062618	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tecno Fusi	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,4300	Valor total: R\$ 43,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000062626	Tipo: Material
Especificação do item: FUSIVEL - TIPO: VIDRO PEQUENO; AMPERAGEM: 7 AMP; TENSAO: 250 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tecno Fusi	Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 0,4300

Valor total: R\$ 12,90

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 42

Código do item: 001208381

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE; MATERIA-PRIMA: ADESIVO EM ESPUMA; MEDIDA: ROLO DE 12 MM X 1,5 M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: 3M

Modelo: 12mm x 1,5m

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 18,7500

Valor total: R\$ 375,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 46

Código do item: 000994022

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 X 04MM., COM 08 METROS DE COMPRIMENTO; COR: BRANCA, NAO LAMINADA, AUTO-ADESIVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Brother

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 83,0000

Valor total: R\$ 830,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2013 14:18:22	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 2.599,99	Não
22/11/2013 14:16:34	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 2.600,00	Não
22/11/2013 14:15:02	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 2.999,00	Não
22/11/2013 14:13:27	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.000,00	Não
22/11/2013 14:10:58	22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA	R\$ 3.099,00	Não
22/11/2013 14:10:01	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.100,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
11/12/2013 17:51:21	A proposta do fornecedor 22.373.088/0001-20 - TACTEM COMERCIAL LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.099,98.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

11/12/2013 17:51:55	O fornecedor TACTEM COMERCIAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
---------------------	---

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
10/12/13 18:31	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2013 16:00
09/12/13 20:16	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2013 16:00
06/12/13 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 13:30
05/12/13 18:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras de alguns lotes. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2013 13:00
05/12/13 10:08	Suspensão Motivo: Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 15:00
03/12/13 17:46	Suspensão Motivo: Aguardando resposta de análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 11:00
02/12/13 16:42	Suspensão Motivo: Aguardando análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2013 13:00
29/11/13 16:49	Suspensão Motivo: Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 13:00
28/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 13:00
27/11/13 18:16	Suspensão Motivo: Para análise de proposta, amostra e documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2013 13:00
22/11/13 17:39	Suspensão Motivo: Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). Data e hora prevista para reativação: 26/11/2013 10:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2013 18:38:02	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/12/2013, às 18:38. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/12/2013 18:38:02	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/12/2013, às 18:38. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/12/2013 18:21:34	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/12/2013, às 18:21.
11/12/2013 18:21:34	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/12/2013, às 18:21.
11/12/2013 18:21:04	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/12/2013, às 18:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/12/2013 18:21:04	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/12/2013, às 18:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/12/2013 18:21:04	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/12/2013, às 18:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/12/2013 18:21:04	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/12/2013, às 18:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/12/2013 18:21:04	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/12/2013, às 18:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/12/2013 18:21:04	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/12/2013, às 18:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/12/2013 17:53:04	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/12/2013, às 17:53.
11/12/2013 17:53:04	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/12/2013, às 17:53.
11/12/2013 17:53:04	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/12/2013, às 17:53.
11/12/2013 17:53:04	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/12/2013, às 17:53.
11/12/2013 17:53:04	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/12/2013, às 17:53.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2013 17:53:04	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/12/2013, às 17:53.
11/12/2013 17:51:55	Portal de compras	8	O fornecedor F000869, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
11/12/2013 17:51:21	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor F000869 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.599,93.
11/12/2013 17:50:26	Portal de compras	7	O fornecedor F000781, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
11/12/2013 17:50:06	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor F000781 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.817,99.
11/12/2013 17:48:48	Portal de compras	6	O fornecedor F000603, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
11/12/2013 17:48:32	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000603 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.370,00.
11/12/2013 17:47:14	Portal de compras	4	O fornecedor F000427, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
11/12/2013 17:46:31	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000427 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.149,50.
11/12/2013 17:43:01	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000398 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado via chat, o licitante arrematante, fornecedor F000398, não apresentou proposta, documentação e amostra, desatendendo ao subitem 7.8.1 do Edital."
11/12/2013 17:39:46	Portal de compras	2	O fornecedor F000238, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
11/12/2013 17:39:23	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000238 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.799,96.
11/12/2013 17:38:22	Portal de compras	1	O fornecedor F000106, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
11/12/2013 17:37:59	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000106 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.179,85.
11/12/2013 17:36:48	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
11/12/2013 17:36:48	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
11/12/2013 17:36:48	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
11/12/2013 17:36:48	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
11/12/2013 17:36:48	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
11/12/2013 17:36:48	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
11/12/2013 17:36:48	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/12/2013 18:31:37	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 11/12/2013 às 16:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2013 18:31:37	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 11/12/2013 às 16:00 h.
10/12/2013 18:31:37	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 11/12/2013 às 16:00 h.
10/12/2013 18:31:37	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 11/12/2013 às 16:00 h.
10/12/2013 18:31:37	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 11/12/2013 às 16:00 h.
10/12/2013 18:31:37	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 11/12/2013 às 16:00 h.
10/12/2013 18:31:37	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 11/12/2013 às 16:00 h.
10/12/2013 17:06:56	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
10/12/2013 17:06:56	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
10/12/2013 17:06:56	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
10/12/2013 17:06:56	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
10/12/2013 17:06:56	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
10/12/2013 17:06:56	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/12/2013 17:06:56	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 20:16:11	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2013 às 16:00 h.
09/12/2013 20:16:11	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2013 às 16:00 h.
09/12/2013 20:16:11	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2013 às 16:00 h.
09/12/2013 20:16:11	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2013 às 16:00 h.
09/12/2013 20:16:11	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2013 às 16:00 h.
09/12/2013 20:16:11	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2013 às 16:00 h.
09/12/2013 20:16:11	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2013 às 16:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2013 17:28:02	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, infelizmente teremos que suspender o processo mais uma vez. Retornaremos amanhã, 10.12.2013, às 16 horas. Agradeço a compreensão, mais uma vez.
09/12/2013 15:53:37	Fornecedor F000427	4	sr pregoeiro, proposta reenviada, por favor, verifique se está ok, obrigado.
09/12/2013 15:33:40	Fornecedor F000427	4	dia 10
09/12/2013 15:33:34	Fornecedor F000427	4	a amostra foi dado o prazo a te dia 1o as 18 h, ok?
09/12/2013 15:33:00	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000427 foi também solicitado amostra...
09/12/2013 15:28:56	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor
09/12/2013 15:25:25	Fornecedor F000427	4	Sr.pregoeiro, boa tarde, conforme s/solicitação, por favor, verificar se recebeu os docs por email, obrigado.
09/12/2013 15:19:07	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:19:07	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:19:07	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:19:07	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:19:07	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:19:07	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:19:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:10:51	Fornecedor F000781	7	Sr. Pregoeiro, nossa proposta foi enviada, conforme solicitado no dia 22/11/2013. Posteriormente, em 27/11/2013 mostramos-lhe pessoalmente todos os documentos originais (inclusive proposta e prospecto com a especificação técnica) e cópias e protocolamos nesse mesmo dia. Cremos que quanto ao lote 7 está tudo OK de nossa parte.
06/12/2013 17:30:37	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 13:30 h.
06/12/2013 17:30:37	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 13:30 h.
06/12/2013 17:30:37	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 13:30 h.
06/12/2013 17:30:37	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 13:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/12/2013 17:30:37	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 13:30 h.
06/12/2013 17:30:37	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 13:30 h.
06/12/2013 17:30:37	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o recebimento de propostas, documentação e amostra de alguns lotes.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 13:30 h.
06/12/2013 17:16:38	Pregoeiro	4	Sr. licitante, fornecedor F000427, solicito apresentação de amostra. Ressaltando que essa empresa tem até o dia 10.12.2013, 18 horas para apresentá-la.
06/12/2013 17:13:50	Pregoeiro	4	Sr. fornecedor F000427, os documentos deverão ser enviados de imediato. Ressaltando que, dia 09.12.2013, no momento da reativação, caso não tenhamos recebido a documentação, providenciaremos a desclassificação de sua proposta e convocaremos o próximo licitante.
06/12/2013 17:13:09	Pregoeiro	4	Sr. fornecedor F000427, licitante arrematante, favor enviar proposta, documentação (vencida ou ausente no CRC) para o e-mail:licitacao@mpmg.mp.br.
06/12/2013 17:10:48	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000398, os documentos deverão ser enviados de imediato. Ressaltando que, dia 09.12.2013, no momento da reativação, caso não tenhamos recebido a documentação, providenciaremos a desclassificação de sua proposta e convocaremos o próximo licitante.
06/12/2013 17:07:27	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante, fornecedor F000398, conforme mensagens enviadas durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa. encontra-se acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, adequar para, no MÁXIMO, R\$8.918,00, possibilitando assim a contratação. Favor informar no chat.
06/12/2013 17:05:30	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000398, licitante arrematante, favor enviar proposta, documentação (vencida ou ausente no CRC) para o e-mail:licitacao@mpmg.mp.br.
06/12/2013 17:05:05	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000398, licitante arrematante, favor enviar proposta, documentação (vencida ou ausente no CRC) para o e-mail:licitacao@mpmg.mp.br
06/12/2013 17:01:49	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000539 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado via chat, o licitante arrematante, fornecedor F000539, não apresentou proposta, documentação e amostra, desatendendo ao subitem 7.8.1 do Edital."
06/12/2013 17:00:37	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000455 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado via chat, o licitante arrematante, fornecedor F000455, não apresentou proposta, documentação e amostra, desatendendo ao subitem 7.8.1 do Edital."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/12/2013 16:58:22	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000366 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado via chat, o licitante arrematante, fornecedor F000366, não apresentou proposta e documentação, desatendendo ao subitem 7.8.1 do Edital."
06/12/2013 14:53:14	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
06/12/2013 14:53:14	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
06/12/2013 14:53:14	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
06/12/2013 14:53:14	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
06/12/2013 14:53:14	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
06/12/2013 14:53:14	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
06/12/2013 14:53:14	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
06/12/2013 14:53:14	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 18:14:12	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras de alguns lotes. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2013 às 13:00 h.
05/12/2013 18:14:12	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras de alguns lotes. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2013 às 13:00 h.
05/12/2013 18:14:12	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras de alguns lotes. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2013 às 13:00 h.
05/12/2013 18:14:12	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras de alguns lotes. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2013 às 13:00 h.
05/12/2013 18:14:12	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras de alguns lotes. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2013 às 13:00 h.
05/12/2013 18:14:12	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras de alguns lotes. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2013 às 13:00 h.
05/12/2013 18:14:12	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras de alguns lotes. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2013 às 13:00 h.
05/12/2013 18:14:12	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras de alguns lotes. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2013 às 13:00 h.
05/12/2013 18:10:48	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o pregoeiro ainda está aguardando análise de amostra de alguns lotes, por esta razão não foi possível finalizar este processo hoje, 05.12.2013. Suspendemos e retornaremos amanhã.
05/12/2013 18:09:55	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 18:09:55	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2013 18:09:55	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 18:09:55	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 18:09:55	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 18:09:55	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 18:09:55	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 18:09:55	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 10:08:52	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 15:00 h.
05/12/2013 10:08:52	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 15:00 h.
05/12/2013 10:08:52	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 15:00 h.
05/12/2013 10:08:52	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 15:00 h.
05/12/2013 10:08:52	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 15:00 h.
05/12/2013 10:08:52	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 15:00 h.
05/12/2013 10:08:52	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 15:00 h.
05/12/2013 10:08:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta do setor solicitante para finalizar esta licitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 15:00 h.
05/12/2013 10:07:45	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, infelizmente tivemos um problema com o site da PGJ e não foi possível dar andamento a nenhum processo ontem, 04.12.2013, vamos tentar finalizar hoje, 05.12.2013, mas para não tumultuar vamos suspender, novamente, este processo.
04/12/2013 13:15:52	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, estamos finalizando a análise das propostas e documentação. Esperamos até o final de hoje, 04.12.2013, divulgar o resultado.
04/12/2013 12:34:58	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
04/12/2013 12:34:58	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2013 12:34:58	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
04/12/2013 12:34:58	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
04/12/2013 12:34:58	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
04/12/2013 12:34:58	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
04/12/2013 12:34:58	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/12/2013 12:34:58	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/12/2013 18:02:21	Fornecedor F00869	8	Sr. Pregoeiro, minha melhor oferta para esse lote é de: R\$ 2.100,00
03/12/2013 17:46:49	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta de análise de propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 11:00 h.
03/12/2013 17:46:49	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta de análise de propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 11:00 h.
03/12/2013 17:46:49	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta de análise de propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 11:00 h.
03/12/2013 17:46:49	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta de análise de propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 11:00 h.
03/12/2013 17:46:49	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta de análise de propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 11:00 h.
03/12/2013 17:46:49	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta de análise de propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 11:00 h.
03/12/2013 17:46:49	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta de análise de propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 11:00 h.
03/12/2013 17:46:49	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta de análise de propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 11:00 h.
03/12/2013 13:41:09	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000650 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Houve erro na cotação de preços, conforme informado pelo licitante: "BOA TARDE SR PREGOEIRO. FAVOR DESCONSIDERAR. ESTE PREÇO NA VERDADE E UNITARIO. DESCULPA" Desta forma, o preço proposto ficou muito aquém do preço do TR, sendo considerado inexecuível, nos termos dos subitens 7.3.2 e 7.3.3 do edital."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2013 13:02:51	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
03/12/2013 13:02:51	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
03/12/2013 13:02:51	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
03/12/2013 13:02:51	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
03/12/2013 13:02:51	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
03/12/2013 13:02:51	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
03/12/2013 13:02:51	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
03/12/2013 13:02:51	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 16:42:22	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2013 às 13:00 h.
02/12/2013 16:42:22	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2013 às 13:00 h.
02/12/2013 16:42:22	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2013 às 13:00 h.
02/12/2013 16:42:21	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2013 às 13:00 h.
02/12/2013 16:42:21	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2013 às 13:00 h.
02/12/2013 16:42:21	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2013 às 13:00 h.
02/12/2013 16:42:21	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2013 às 13:00 h.
02/12/2013 16:42:21	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2013 às 13:00 h.
02/12/2013 16:41:30	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 16:41:30	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 16:41:30	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 16:41:30	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 16:41:30	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 16:41:30	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2013 16:41:30	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 16:41:30	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 16:49:44	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 13:00 h.
29/11/2013 16:49:44	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 13:00 h.
29/11/2013 16:49:44	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 13:00 h.
29/11/2013 16:49:44	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 13:00 h.
29/11/2013 16:49:44	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 13:00 h.
29/11/2013 16:49:44	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 13:00 h.
29/11/2013 16:49:44	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 13:00 h.
29/11/2013 16:49:44	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Falta de tempo hábil para analisar as propostas e documentação. Visando dar resultado de julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 13:00 h.
29/11/2013 13:03:10	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, daremos o resultado do julgamento das propostas, documentação e amostras, em breve.
29/11/2013 13:03:00	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
29/11/2013 13:02:41	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2013 13:02:41	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 13:02:41	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 13:02:41	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 13:02:41	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 13:02:41	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 13:02:41	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 13:02:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/11/2013 18:16:00	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 13:00 h.
28/11/2013 18:16:00	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 13:00 h.
28/11/2013 18:16:00	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 13:00 h.
28/11/2013 18:16:00	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 13:00 h.
28/11/2013 18:16:00	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 13:00 h.
28/11/2013 18:16:00	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 13:00 h.
28/11/2013 18:16:00	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 13:00 h.
28/11/2013 18:16:00	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando dar resultado do julgamento das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 13:00 h.
28/11/2013 18:14:31	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
28/11/2013 18:14:31	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
28/11/2013 18:14:31	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
28/11/2013 18:14:31	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2013 18:14:31	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
28/11/2013 18:14:31	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/11/2013 18:14:31	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/11/2013 18:14:31	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/11/2013 18:16:04	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta, amostra e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2013 às 13:00 h.
27/11/2013 18:16:04	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta, amostra e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2013 às 13:00 h.
27/11/2013 18:16:04	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta, amostra e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2013 às 13:00 h.
27/11/2013 18:16:04	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta, amostra e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2013 às 13:00 h.
27/11/2013 18:16:04	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta, amostra e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2013 às 13:00 h.
27/11/2013 18:16:04	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta, amostra e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2013 às 13:00 h.
27/11/2013 18:16:04	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta, amostra e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2013 às 13:00 h.
27/11/2013 18:16:04	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta, amostra e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2013 às 13:00 h.
26/11/2013 10:20:05	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
26/11/2013 10:20:05	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
26/11/2013 10:20:05	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
26/11/2013 10:20:05	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
26/11/2013 10:20:05	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
26/11/2013 10:20:05	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
26/11/2013 10:20:05	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
26/11/2013 10:20:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/11/2013 18:49:40	Fornecedor F000781	7	Enviado viia e-mail prospecto com especificação técnica, conforme Anexo I - item 2.5.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 17:39:30	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2013 às 10:00 h.
22/11/2013 17:39:30	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2013 às 10:00 h.
22/11/2013 17:39:30	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2013 às 10:00 h.
22/11/2013 17:39:30	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2013 às 10:00 h.
22/11/2013 17:39:30	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2013 às 10:00 h.
22/11/2013 17:39:30	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2013 às 10:00 h.
22/11/2013 17:39:30	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2013 às 10:00 h.
22/11/2013 17:39:30	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta, documentação e amostra (se for o caso). ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2013 às 10:00 h.
22/11/2013 17:39:11	Fornecedor F000354	3	Boa tarde e bom fim de semana.
22/11/2013 17:35:17	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, obrigado pela participação e boa tarde a todos!
22/11/2013 17:34:52	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderemos todos os lotes da licitação, para análise da documentação e amostra (se for o caso), e retornaremos dia 26/11/2013, às 10 horas, para tentar finalizar toda a licitação.
22/11/2013 17:31:40	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000354, caso o produto oferecido não atenda o edital, será também desclassificado.
22/11/2013 17:30:10	Fornecedor F000354	3	Sendo considerado o modelo de abrir, conforme solicitado no edital.
22/11/2013 17:29:12	Fornecedor F000354	3	Sr. pregoeiro, por norma todas as escadas de fibra possuem carga, máxima de 110Kg. O mesmo acontece com as escadas cotadas Pelo F366.
22/11/2013 17:21:10	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000366, arrematante do lote 03, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 17:18:28	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000354 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante teve sua proposta desclassificada de acordo com informação do setor solicitante: "Lote 3, item 4 - o fornecedor 354 está desclassificado porque a escada W Bertolo tem capacidade de carga até 110kg e a capacidade especificada no edital é de até 120kg.""
22/11/2013 17:15:24	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000360 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante teve sua proposta desclassificada de acordo com informação do setor solicitante: "Lote 3, itens 1 e 2 - o fornecedor 360 está desclassificado porque as marcas Mixlar e Artimix, respectivamente, são fabricadas de aço e o edital especifica escadas de alumínio.""
22/11/2013 17:08:39	Fornecedor F000603	6	tudo enviado
22/11/2013 17:07:24	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000319 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante teve sua proposta desclassificada de acordo com informação do setor solicitante: "Lote 3, itens 3 e 4 - o fornecedor 319 está desclassificado porque a marca SBA das escadas oferecidas são fabricadas de alumínio e o edital especifica escadas de fibra de vidro.""
22/11/2013 17:04:51	Fornecedor F000781	7	Também levaremos o catálogo do produto.
22/11/2013 17:02:50	Fornecedor F000781	7	Sr. Pregoeiro, ao levar os documentos para o Setor de Protocolo, podemos levar antes para o Sr. autenticar a cópia simples apenas dos documentos faltantes no CRC, junto com a Proposta e as declarações de Menor e Micro ?
22/11/2013 16:52:37	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor F000539, deverá ser apresentado até dia 25/11/2013, segunda-feira, amostra ou prospecto detalhado do produto oferecido.
22/11/2013 16:52:05	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000455, deverá ser apresentado até dia 25/11/2013, segunda-feira, amostra ou prospecto detalhado do produto oferecido.
22/11/2013 16:43:28	Fornecedor F000884	8	09.503.870/0001-58 31 3272-3389 JEFFERSON
22/11/2013 16:43:08	Fornecedor F000781	7	ok, já foi enviado. Grato.
22/11/2013 16:42:44	Fornecedor F000791	7	09.503.870/0001 - 58 - 31- 3272-3389 JEFFERSON
22/11/2013 16:41:39	Fornecedor F000539	5	09.503.870/0001-58 31 3272 - 3389 JEFFERSON
22/11/2013 16:40:46	Fornecedor F000455	4	09.503.870./0001-58 31 3272 3389 JEFFERSON
22/11/2013 16:40:12	Fornecedor F000366	3	09.503.8708/0001-58 31 - 3272 - 3389 JEFFERSON
22/11/2013 16:39:37	Fornecedor F000250	2	09.503.870/0001-58 31 3272 - 3389 JEFFERSON
22/11/2013 16:38:56	Fornecedor F000155	1	09.503.870/0001-58 3272 - 3389 JEFFERSON

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 16:36:44	Fornecedor F000637	6	13.857.945/0001-76, 3685-1556
22/11/2013 16:36:04	Pregoeiro	Todos	Atenção! TODOS os licitantes do lote 06, favor enviarem contato...
22/11/2013 16:34:00	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, favor enviarem contato...
22/11/2013 16:30:35	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, enviar para e-mail:licitacao@mpmg.mp.br, 3330-8233.
22/11/2013 16:29:03	Fornecedor F000603	6	tem algum telefone de contato com o Sr?
22/11/2013 16:28:44	Fornecedor F000603	6	para onde eu envio
22/11/2013 16:28:25	Pregoeiro	8	Sr. Fornecedor F000869, arrematante do lote 08, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.
22/11/2013 16:27:38	Fornecedor F000106	1	Sr. pregoeiro favor acusar o recebimento da documentação solicitada.
22/11/2013 16:27:18	Pregoeiro	7	Sr. Fornecedor F000781, arrematante do lote 07, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.
22/11/2013 16:26:18	Pregoeiro	6	Sr. Fornecedor F000603, arrematante do lote 06, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.
22/11/2013 16:25:22	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor F000539, arrematante do lote 05, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.
22/11/2013 16:24:15	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000455, arrematante do lote 04, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.
22/11/2013 16:23:29	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000319, arrematante do lote 03, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.
22/11/2013 16:22:18	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000238, arrematante do lote 02, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.
22/11/2013 16:21:41	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000106, arrematante do lote 01, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.
22/11/2013 16:21:26	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000106, arrematante do lote 01, favor enviar proposta e documentos ausentes ou vencidos no CRC. Favor desconsiderar caso já tenha enviado.
22/11/2013 15:51:43	Fornecedor F000106	1	Documentação e proposta comercial enviada.
22/11/2013 15:00:31	Fornecedor F000109	1	???
22/11/2013 14:23:32	Fornecedor F000869	8	22.373.088/0001-20 - 3442-7785
22/11/2013 14:22:47	Pregoeiro	8	Sr. fornecedor F000869, favor informar o CNPJ e contatos.
22/11/2013 14:22:32	Fornecedor F000603	6	15.372.421/0001-10 contato (Leonardo) (31) 33872899 Vendas@acrilpecas.com.
22/11/2013 14:22:28	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000869, favor informar o CNPJ e contatos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 14:20:22	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2013 14:19:20	Fornecedor F000603	6	15.372.421/0001-10 contato (Leonardo)
22/11/2013 14:17:51	Fornecedor F000781	7	CNPJ 07.674.889/0001-31 - Tel.: 3278-1100 - Antônio
22/11/2013 14:16:44	Fornecedor F000781	7	Qual é o TR ?
22/11/2013 14:16:37	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2013 14:15:52	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$1.799,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 14:15:18	Fornecedor F000539	5	31-3272 3387 - 8814 8972
22/11/2013 14:14:52	Pregoeiro	6	Sr. fornecedor F000603, favor informar o CNPJ e contatos.
22/11/2013 14:14:05	Pregoeiro	5	favor enviar telefone também.
22/11/2013 14:12:36	Fornecedor F000539	5	09.503.870/0001-58
22/11/2013 14:10:51	Pregoeiro	5	Sr. fornecedor F000539, favor informar o CNPJ e contatos.
22/11/2013 14:08:56	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2013 14:06:36	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2013 14:04:28	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2013 14:03:56	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2013 14:03:22	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas, em OUTROS PROCESSOS, de contatar o 2º, quando da inabilitação do fornecedor 1º colocado, solicito aos participantes que ao final da disputa de lances TODOS deixem seus contatos no chat.
22/11/2013 14:02:17	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2013 14:01:36	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2013 14:01:24	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$1.799,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 13:59:58	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor F00539, o produto que queremos adquirir é tipo vento kit.
22/11/2013 13:59:28	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 13:57:17	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2013 13:56:36	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2013 13:54:27	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2013 13:53:43	Fornecedor F000603	6	ok
22/11/2013 13:51:38	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, nesta fase não consigo desclassificar nenhuma proposta inicial...
22/11/2013 13:49:53	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$2.375,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 13:42:30	Fornecedor F000603	6	o licitante F000650 informou abaixo que seu lance no lote 6 350,00 esta errado tem como mostrar o melhor lance depois do dele na tela ??
22/11/2013 13:38:42	Portal de compras	5	O fornecedor F000539 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o fornecedor solicite a exclusão deste lance.
22/11/2013 13:37:02	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$320,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 13:34:47	Fornecedor F000539	5	VAFOR ME INFORMAR O SEU PREÇO DE REFERÊNCIA. OBRIGADO
22/11/2013 13:33:48	Fornecedor F000781	7	Na proposta do Fornecedor F000782 não consta a especificação do modelo. Seria o caso de desclassificá-lo ?
22/11/2013 13:33:36	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor F000539, favor verificar os seus preços... estamos comprando apenas 2 unidades.
22/11/2013 13:29:49	Pregoeiro	8	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) MUITO ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
22/11/2013 13:28:10	Pregoeiro	5	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) IMENSAMENTE SUPERIOR(ES) aos do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
22/11/2013 13:27:44	Fornecedor F000650	6	BOA TARDE SR PREGOEIRO. FAVOR DESCONSIDERAR. ESTE PREÇO NA VERDADE E UNITARIO. DESCULPA
22/11/2013 13:25:58	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
22/11/2013 13:25:07	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000603, dê o seu lance, no valor que a sua empresa puder fornecer. Se ao final final provado que o preço de seu concorrente está equivocado... será desclassificado.
22/11/2013 13:22:50	Fornecedor F000603	6	esse valor do lote 6 esta errado com certeza
22/11/2013 13:22:22	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, conforme relatória das propostas, o Fornecedor F000650, contou 10 peças.
22/11/2013 13:20:30	Fornecedor F000603	6	esse valor de 350,00 na chapa de acrilico é unitario?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 13:20:10	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2013 13:20:04	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2013 13:19:53	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2013 13:19:38	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2013 13:18:51	Fornecedor F000603	6	esse valor de 350,00 é unitario?
22/11/2013 13:17:54	Fornecedor F000109	1	22.373.088/0001-20 - 3442-7785
22/11/2013 12:46:18	Fornecedor F000781	7	O Fornecedor 782 não especificou o modelo. Deveria ser desclassificado ?
22/11/2013 11:57:12	Fornecedor F000453	4	(34) 3215-0021 FRANCISCO
22/11/2013 11:51:29	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, diferentemente do informado, vamos retornar as 13 horas para as disputas dos lotes 5 a 8.
22/11/2013 11:49:56	Fornecedor F000455	4	09.503.870/0001-58
22/11/2013 11:49:04	Fornecedor F000238	2	22.373.088/0001-20 - 3442-7785 (Ronaldo)
22/11/2013 11:48:54	Pregoeiro	Todos	Demais licitantes participantes, favor deixar o contato conforme já explicado.
22/11/2013 11:48:35	Pregoeiro	4	Demais licitantes participantes, favor deixar o contato conforme já explicado.
22/11/2013 11:47:40	Pregoeiro	4	Sr. fornecedor F000455, favor informar o CNPJ e contatos.
22/11/2013 11:47:15	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000319, favor informar o CNPJ e contatos.
22/11/2013 11:46:54	Fornecedor F000360	3	15.012.532/0001-16 (31) 3564-7440
22/11/2013 11:46:24	Fornecedor F000434	4	13.857.945/0001-76, 3685-1556
22/11/2013 11:46:17	Fornecedor F000354	3	13.857.945/0001-76, 3685-1556
22/11/2013 11:46:11	Fornecedor F000285	2	13.857.945/0001-76, 3685-1556
22/11/2013 11:46:01	Fornecedor F000455	4	09.503.970/0001-58
22/11/2013 11:45:57	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000238, favor informar o CNPJ e contatos.
22/11/2013 11:45:36	Fornecedor F000106	1	13.857.945/0001-76, 3685-1556
22/11/2013 11:45:31	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000106, favor informar o CNPJ e contatos.
22/11/2013 11:44:38	Fornecedor F000238	2	22.373.088/0001-20
22/11/2013 11:44:17	Fornecedor F000144	1	(34) 3215-0021

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 11:44:16	Fornecedor F000155	1	DESCULPA -31 3272 - 3389 - 8814 8972
22/11/2013 11:43:26	Fornecedor F000155	1	31 32720 3389 JEFFERSON LOTE PARTICIPADOS 1,2,3 E 4
22/11/2013 11:41:57	Fornecedor F000360	3	31 3564-7440
22/11/2013 11:41:24	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar o 2º, quando da inabilitação do fornecedor 1º colocado, solicito aos participantes que ao final da disputa de lances TODOS deixem seus contatos no chat.
22/11/2013 11:40:53	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2013 11:28:19	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2013 11:27:31	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, REITERAMOS que o valor do TR é de R\$9.376,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 11:22:52	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar o 2º, quando da inabilitação do fornecedor 1º colocado, solicito aos participantes que ao final da disputa de lances TODOS deixem seus contatos no chat.
22/11/2013 11:22:25	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, REITERAMOS que o valor do TR é de R\$9.376,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 11:16:49	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2013 11:15:07	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2013 11:14:05	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$9.376,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 11:11:41	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar o 2º, quando da inabilitação do fornecedor 1º colocado, solicito aos participantes que ao final da disputa de lances TODOS deixem seus contatos no chat.
22/11/2013 11:10:52	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2013 11:05:52	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2013 11:04:27	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, REITERAMOS que o valor do TR é de R\$8.918,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 11:03:53	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, REITERAMOS que o valor do TR é de R\$4.982,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 11:03:50	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 11:00:06	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$8.918,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 10:58:50	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2013 10:58:18	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2013 10:57:11	Pregoeiro	1	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) CONTINUA(M) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
22/11/2013 10:55:05	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$4.982,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
22/11/2013 10:53:18	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2013 10:52:50	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2013 10:50:45	Fornecedor F000366	3	esta difícil dar lances.o F 319 cotou errado
22/11/2013 10:49:37	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, informamos que os preços INTERMEDIÁRIOS estão ACIMA do valor referência. Enviem seus lances.
22/11/2013 10:47:50	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2013 10:47:10	Pregoeiro	2	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) CONTINUA(M) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
22/11/2013 10:46:59	Pregoeiro	1	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) CONTINUA(M) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
22/11/2013 10:45:04	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
22/11/2013 10:43:34	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000360, poderá ser dado o lance sobre o seu próprio lance, portanto não tem problema para ofertar lances mesmo que algum esteja abaixo.
22/11/2013 10:41:24	Fornecedor F000360	3	Sim mas já esta aberto para lances e seu valor esta muito abaixo em relação aos demais e atrapalha certame
22/11/2013 10:41:19	Pregoeiro	3	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
22/11/2013 10:41:09	Pregoeiro	2	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
22/11/2013 10:40:53	Pregoeiro	1	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2013 10:38:55	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000360, todas as propostas que estiverem em desacordo com o edital serão desclassificadas.
22/11/2013 10:36:36	Fornecedor F000360	3	Então Sr pregoeiro a proposta do fornecedor 319 será desclassificada por estar em desacordo?
22/11/2013 10:25:40	Fornecedor F000603	6	ok obrigado
22/11/2013 10:25:23	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a disputa dos lotes 5 a 8 começará logo após o encerramento dos lotes 1 a 4.
22/11/2013 10:23:55	Fornecedor F000603	6	para o lote 0006 vai iniciar que horas?
22/11/2013 10:20:28	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000238, se o produto TIPO atende... por que não o original (referência)
22/11/2013 10:18:36	Fornecedor F000360	3	Deve ser desclassificada esta em dsacordo com o edital
22/11/2013 10:18:11	Fornecedor F000360	3	Sr Pregoeiro, o Fornecedor 319 cadastrou sua proposta com escadas de aluminio nos itens 3 e 4 e foi pedido fibra de vidro.
22/11/2013 10:17:59	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s) bom dia! As disputas dos lotes 1, 2, 3 e 4 estão em andamento, boa sorte!
22/11/2013 10:16:19	Fornecedor F000238	2	Então quem não cotou Dorma BTS 75V está em desacordo com o que está sendo pedido ok?
22/11/2013 10:15:37	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2013 10:15:23	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2013 10:15:12	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2013 10:14:55	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2013 10:13:28	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000238, o item 1 pede mola TIPO Dorma BTS 75 V...
22/11/2013 10:12:36	Fornecedor F000238	2	Sr. Pregoeiro, o item 1 deste lote pede mola Dorma BTS 75V, porém os licitantes participantes estão cotando molas das marcas HT e Soprano. Essas marcas serão aceitas?
22/11/2013 10:10:25	Fornecedor F000238	2	Sr. Pregoeiro, o item 1 deste lote pede mola Dorma BTS 75V, porém os licitantes participantes estão cotando molas das marcas HT e Soprano. Essas marcas serão acietas?
22/11/2013 10:05:29	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, faremos a sessão de disputa de 4 lotes, concomitante: 1 a 4, e em seguida de 5 a 8.
22/11/2013 10:01:53	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
20/11/2013 17:05:14	Fornecedor F000155	1	SERA PARA TODOS OS LOTES??
20/11/2013 17:04:47	Fornecedor F000603	6	ok
20/11/2013 17:03:16	Fornecedor F000155	1	OK.
20/11/2013 17:03:08	Fornecedor F000155	1	BOA TARDE

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2013 17:02:50	Pregoeiro	Todos	Boa tarde, Srs. Licitantes! O início da sessão de lances ocorrerá no dia 22/11/2013 às 10:00 hs.
20/11/2013 17:01:11	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
20/11/2013 17:01:11	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA
09/12/2013 15:18:30	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA
11/12/2013 19:19:41	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	13/12/13 13:42	-
2	13/12/13 13:43	3
3	13/12/13 17:09	5
4	13/12/13 17:28	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 18:38:02 horas, do dia 11 de Dezembro de 2013, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Simone de Oliveira Capanema.